"  clcemosynis  domus  nostrse  in  partibus  transmarinis  in  non 
"  modica  quanfcitate.  INam  sic  se  habet  malitia  temporis  in 
*'  isiis  partibus  bis  diebus  quod  sub  usuris  vel  gageriis  propter 
"  eandem  pestilentiam  et  absentiam  Januentium  et  aliorum 
"  mercatorum  ab  Accon  mutuo  pecunia  liaberi  non  potest;  et 
"  c  contrario  propter  praedictas  munitiones  oportet  nos  in 

"  quadruple  expensas  subire  solito  largiores,  cum  stipendiarii 
"  baberi  non  possunt,  nisi  et  victum  suum  recipiant,  et  quod 
"  mortis  sua?  periculum  pretio  comparetur.  Est  enim  aliquis 
"  in  iTiundo  princeps  qui  sine  multo  incommode  septcm  prin- 
"  cipalia  castra  uno  et  eodem  die  et  tempore  posset  tenere 
"  contra  banc  multitudinem  inauditam  defensibilia  et  munita, 

"  et  ad  expensarum  cumulum  pro  factis  tanta3 '  civitatis,  sicut 
"  est  Accon,  quaj  pro  majori  parte  nobis  incumbit,  ad  quos 
"  recurrit  tota  Christianitas  cismarina  tanquam  ad  refugium 

"  singulare?  Certe  non  crcdimus.  Et  utinam  invenirentur 
"  mcrcatores  et  alii  pra3stitores  qui   sub  obligatione  ornamen- 

f.  9G.  "  torum  ecclesiarum,  scilicet  cruces,  calices,  thm'ibula,  et  castera 

"  universa  demerum  nostrarum,  nobis  attribuerent  pecuniam. 

"  Nam  in  casu  isto  proprio  corpori  nullatenus  parcere  in- 
"  tendimus.  Imo  potius  nos  et  honorabilis  cOnventus  noster 
"  circa  defensionem  Christiana)  fidei  magno  stamus  desiderio 
"  exsolvere  natura)  dcbitum.   Parcat  Dominus  sua  misericordia 

'  tonte]  tantis,  MS. 
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animabus,  de  temporalibus  non  curamus.  Praeterea  cum  A.D.  1260. 
magna  precum  instantia  siipplicamus  domino  regi  Anglise, 
et  etiam  reginsB  ut  ipsnm  regem  rogaret,  quod  ad  relevandam 
domus  nostras  inopiam  de  decern  milibus  marcarum  argenti 
nomine  mutui  deberet  misericorditer  subvenire ;  undo  vobis 

mandamus  firmiter  quatenus  ad  obtinendam  a  domino  rege 

hujusmodi  gratiam  instetis  quantum  poteritis  sollicitius  et 
attentius,  rescribentes  nobis  vestram  super  boc  voluntatem 
et  aliis.  Datum  Acconiae,  quarto  die  mensis  Martii,  anno 

Domini  mcclxi." 

The  first 
part  of  this 
is  the  same 
as  the  letter 
to  prince 
Edward, 
Foedera,  i. 
p.  403. 

Liter  a  domini  Papce  de  Tartaris. 

"  Alexander  episcopus,  servus    servorum   Dei,  venerabilibus  Letter  of 

fratribus    archiepiscopo    Cantuariensi    et    sufFraganeis    ejus,  I'opeAlex- 
necnon   et   dilectis   filiis    abbatibus,  prioribus,  decanis,   prse-  ̂ "  ̂^  ̂.    ' ,  .  T  .  T.  1-  1-  ■     T      respecting 
positis,  arcmdiaconis,  et  aliis  ecclesiarum  praelatis,  capitubs,  theTartars. 
et  conventibus,  cujuscumque  ordinis  provincijE  Cantuariensis, 
salutem  et   apostolicam  benedictionem.      Clamat  in   auribus 

omnium,    eosque    qu.os    animorum    torpor    non    bebetat,    in 

attentionis  vigilantiam  excitat  horrendi  praeconii  tuba  terri- 
bilis,  quas   fide   rerum   attestantium   invalescens    adeo   certo 
sono    generalis    cladis    bella    prEenunciat,    quibus    flagellum 

iras  cffilestis  immanium  Tartarorum  quasi  ex   abditis    erum- 
pentium  inferri  civibus  premit  et  conterit   orbem  terrae,   ut 
jam    non    oporteat    populi    Cbristiani   ad    cognoscenda    haec 
quasi    adbuc   ambigua    certiori   relatu    aures    arrigere,    sed 
eum    ut    ingruenti    et    publice    festinanti    provide    occurrat 
periculo     admonere.      Cum     enim     iidem    Tartari     dicentes 
totam    terram   eis    obtinendam    tradidit    Deus    c^li,     quern 

utique  non   noverunt,  jam    omnibus  Orientis   partibus   oecu-    • 
patis  et  populis    conculcatis,  jam  Saracenorum  duritia,  quce 
multorum   temporum    bella   tulit    et    intulit,    extrema   pasne 

exterminii  desolatione  concussa,  jam  principali    eorum    civi- 
tate   Baldacb,   Damasco,    atque  Alapia,    cum   pluribus    aliis 
faraosis    eorundem    regionibus    captis    hostiliter   et   eversis, 
necnon   et  Calipbo    infidelitatis    eorum   principe,  et  maxima 

ejus  populi  multitudine,  postquam  ut    dicitur   in  deditionem 

receperant,  interemptis,  ad   regni  Jerosolymitani   fines   per- 
venerunt  eosque    impetunt  invadendos,    Christianis   regionis 

Ai'meniaa,  Antiochia  et  Tripoli  famosis  Christianorum  urbi- 
bus,  prob  pudor  !  suo  nomini  subjugatis.     Cumque   a   parte 
septentrional!    per     Hungariam    atque     Poloniam     imperio 

Romano    conterminas,    ubi    jam,    prob    dolor !    non    parum 
Cbristiani  sanguinis  profuderunt,  valida  in  populum  illarura 
partium    CEede    bacchati,    bostilem    attemptent    aditum    in 
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A.D.  1260. 

f.  9G  h.